AD TERTIAM NVLLITATEM primariam delabimur. Quam in eo consistere indubium est: Quod NECESSARIA COGNITIO NE CAUSSÆ in hoc tanti ponderis & præjudicij negotio OMISSEA, CITATIONE PARTIVM SPRETA, insolens illa Proscriptio CONTRA INDEFENSVM ASENTBQM QVB decreta & pronunciata fuerit. Omnia enim Iure, Lege & Moribus requiritur, vt ante omnia, sit ille vel infirmæ classis ciuiis, aut abjectissimus turis cultor, accusatus & conuentus, ad tribunal Iudicis, DICTA dicendæ caussæ, legitimè CITATVR. Quantò strictius & religiosius hoc obseruari debuisset in Electore Imperii, Principe tantæ dignitatis & splendoris? præsertim cum de ejus fortunis, ditionibus, terris, juribus, subditis, vitâ, honoribus, & omniis aliis quæ in hoc mundo cara habet, agebatur. Nam sententia, etiam Imperatoris & Papæ, est ipso jure nulla, quando lata est absque caussæ cognitione, parte non vocatâ, etiam si feratur contra subditum, de plenitudine potestatis, & ex certâ scientiâ, etiam in causâ summatiâ. CITATIO enim dicitur esse DE IVRB DIVINO ET NATURALI. Et sine eâ caussa cognosci nequit. Nec Imperator de eâ dispensare vlo modo potest. L. x. v. C. de Appell. C. i. v. xiiii. xiii. Caus. 2. q. 1. & C. 3. q. 9. per totum.

totum: Quibus locis probatur, Quod omnia, quæ contra absentes & non citatos, in omni negotio aut loco aguntur, sint irrita, nec aliquam obtineant firmitatem. Capycius Decis. 69. n. 35. Menochius Recuper. rem. 8. num. 58. Peregrinus Decis. 137. num. 15. Vantius De Nullit. ex defect. process. n. 30. & seq. 36. Ex defectu Citat. n. 9. 10. Marpurg. Consil. 21. n. 319. & seq. cum multis allegat. Zanger. De Except. p. 1. c. 2. n. 9. & seq. In terminis terminantibus, Decius Consil. 544. alias 606. per tot. Vbi ex iisdem planè fundamentis, Declarationem banni factam à CAROLO V. in Pyrhum & Federicum Gonzagam, irritam & nullam pronunciat:

Qui statuit aliquid parte inaudita alterâ,
Æquum licet statuerit, haud equus fuit;
inquit Seneca in Medea. Et Euripides in Heraclidis ait:
De lite quinam judices, aut qui queas
Pernosse rem, prius atque partem audineris
Alteram?

Quamobrem PAPA CLEMENS V. caussis jam dictis motus, sententiam Proscriptionis ab Imperatore HENRICO contra Robertum Siciliæ Regem decretam & evulgatam, vt temerariam, & à novâ justiciâ, voluntariâ judicantis præcipitatione, profectam damnavit, & de Cardinalium consilio inanem inualidamq; vtpote ab incompetenti judice, contra non legitimè & ad locum tutum citatum; inauditum, & indefensum promulgatam, declarauit. Hoc addito; Facultatem defensionis & illa Imperatori tollere non licere, quæ Juris Naturalis existent. Et quidem in eo acquieuit Imperator; quamvis citimen Regis notorium esse, & proscriptionem exigente ita Justiciâ & de Imperiali potestate decretam prohibebat: vt pluribus legitur in Clement. Pastorale, de sentent. in re judic. Pari modo LVDOVICI CVS BAVARVS; cùm à Papa JOHANN E XXII. qui eum illegitimè & contra Maiorum morem ad Imperium peruenisse afferebat, & propterea pro Imperatore agnoscere nobebat, bullas & diras in se execrationes, fulminis in modum detorquebi & emitti videret; non aliis, Pontificis peruvicaciam elusurus, argumentis vsus legitur. Adstruebat enim & euincebat, processus & assertiones Papæ ipso jure nullas, nulliusque roboris & momenti esse: Quod in caussâ propriâ, cuius cognitio ad eum non spectaret, omnibz legitimâ Citatione, judicari, & pronunciarit: Nec relevare &